

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **K. E. Clausen Holding, Næstved A/S**

**Nissehøjen 6, 4700 Næstved**

**CVR-nr. 70 12 37 11**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2024.

---

**Knud Erik Søndergård Clausen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K. E. Clausen Holding, Næstved A/S Nissehøjen 6 4700 Næstved  CVR-nr.: 70 12 37 11 Stiftet: 20. december 1982 Hjemsted: Næstved Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 41. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ingrid Katrine Clausen, Bestyrelsesmedlem Thomas Clausen, Bestyrelsesmedlem Knud Erik Søndergård Clausen, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Knud Erik Søndergård Clausen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	K.E. Clausen Bygning ApS, Næstved

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være moderselskab for K.E. Clausen Bygning ApS.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er efter ledelsens skøn ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold**

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -77 t.kr. mod -87 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.565 t.kr. mod -3.323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-77.270</b>	<b>-87.465</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-60.959	73.401
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	97.555	0
Andre finansielle indtægter	2.114.739	923.880
Øvrige finansielle omkostninger	-44.278	-5.190.659
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.029.787</b>	<b>-4.280.843</b>
Skat af årets resultat	-465.010	957.860
<b>Årets resultat</b>	<b>1.564.777</b>	<b>-3.322.983</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.442.777	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.440.783
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.564.777</b>	<b>-3.322.983</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.346.440	1.407.399
2 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.503.172	2.498.314
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.849.612</u>	<u>3.905.713</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.849.612</u></b>	<b><u>3.905.713</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	434.000	911.990
Tilgodehavende selskabsskat	451.197	79.359
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.958	45.848
Tilgodehavender i alt	<u>898.155</u>	<u>1.037.197</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	32.843.069	31.253.950
Værdipapirer i alt	<u>32.843.069</u>	<u>31.253.950</u>
Likvide beholdninger	255.995	94.740
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.997.219</u></b>	<b><u>32.385.887</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.846.831</u></b>	<b><u>36.291.600</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Overført resultat	36.531.412	35.088.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.203.412</b>	<b>35.756.435</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	682
Anden gæld	643.419	534.483
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	643.419	535.165
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>643.419</b>	<b>535.165</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.846.831</b>	<b>36.291.600</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	550.000	35.088.635	117.800	35.756.435
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.442.777	122.000	1.564.777
	<b>550.000</b>	<b>36.531.412</b>	<b>122.000</b>	<b>37.203.412</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>	
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2022	1.785.218	1.785.218	
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>1.785.218</b>	<b>1.785.218</b>	
Nedskrivninger 1. oktober 2022	-377.819	-451.220	
Årets regulering	-60.959	73.401	
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-438.778</b>	<b>-377.819</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>1.346.440</b>	<b>1.407.399</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
K.E. Clausen Bygning ApS, Næstved	100 %	1.346.440	-60.959
		<b>1.346.440</b>	<b>-60.959</b>

**Noter**

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>2. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	2.498.314	2.659.526
Tilgang i årets løb	4.858	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-161.212</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>2.503.172</u></b>	<b><u>2.498.314</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	 <b><u>2.503.172</u></b>	 <b><u>2.498.314</u></b>
 Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	<u>2.503.172</u>	<u>2.498.314</u>
	<b><u>2.503.172</u></b>	<b><u>2.498.314</u></b>

**Noter**

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Børsnoterede værdipapirer	<u>32.843.069</u>	<u>31.253.950</u>
	<b><u>32.843.069</u></b>	<b><u>31.253.950</u></b>

**4. Oplysninger om dagsværdi**

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september 2023	<u>32.843.069</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>783.170</u>

**5. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
